

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	823	Profilatica Prod. Odontomedico Hospitalares	24/04/2015	108,00	159,00	17.172,00
<b>Acidulante líquido.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	814	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	24/04/2015	400,00	3,17	1.266,00
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	1.350,00	1,79	2.416,50
<b>Adaptador de lâmpada T5 para T8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	810	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	17/04/2015	400,00	5,43	2.172,80
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	25.000,00	0,14	3.500,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	848	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	160,00	3,00	480,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	848	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	480,00	1,90	912,00
<b>Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	847	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	12,00	2,38	28,56
<b>Agulha descartavel para Raqui 27GA, 27 3.1/2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	881	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2015	300,00	5,40	1.620,00
<b>Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	29/04/2015	30.000,00	0,13	3.870,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	847	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	1.800,00	1,03	1.854,00
<b>Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	846	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	24/04/2015	360,00	4,80	1.728,00
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	100,00	4,44	444,00
<b>Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	861	Dutramed Distribuidora Ltda	24/04/2015	80,00	33,50	2.680,00
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	805	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2015	65,00	10,30	669,50
<b>Almeirao</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	100,00	4,40	440,00
<b>Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	828	Sag Farmaceutica Ltda - Epp	24/04/2015	30,00	57,36	1.720,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	892	Sag Farmaceutica Ltda - Epp	29/04/2015	70,00	57,36	4.015,20
<b>Total - Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj. (2)</b>							5.736,00
<b>Alvejante Líquido a Base de Peróxido de Hidrogênio estabilizado (Peroxitan)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	814	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	24/04/2015	400,00	6,05	2.418,88
<b>Alvejante líquido clorado para lavagem de roupas hospitalares</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	814	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	24/04/2015	200,00	3,16	631,66
<b>Amaciante líquido concentrado para roupas hospitalares</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	814	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	24/04/2015	400,00	2,55	1.018,20
<b>Amitriptilina 25mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	100,00	0,06	6,00
<b>Aquisição de Passagem Aérea.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	880	Brematur Passagens E Turismo Ltda	27/04/2015	1,00	1.187,06	1.187,06
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	797	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/04/2015	2,00	117,02	234,04
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	797	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/04/2015	2,00	189,17	378,34
<b>Atadura gessada 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	784	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/04/2015	500,00	0,49	245,00
<b>Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	782	Cm Hospitalar Ltda.	10/04/2015	800,00	0,50	400,00
<b>Batedeira planetária 5 l</b>							
Compra Direta	Compra Direta	774	Informaquinas Equip. Para Escritorio Ltda	10/04/2015	0,00	1.916,00	0,00
<b>Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/04/2015	100,00	4,99	499,00
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/04/2015	20,00	0,55	11,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	863	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/04/2015	300,00	0,03	9,00
<b>Total - Besilato de Anlodipino 5mg cp. (2)</b>							20,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Bisacodil 5mg, drágea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	827	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	24/04/2015	100,00	0,20	20,00
<b>Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	801	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2015	6.500,00	0,44	2.860,00
<b>Botina de Segurança Bidensidade.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	798	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2015	20,00	27,60	552,00
<b>Broncoscopia Adulto E Infantil, Com Sedação.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	799	Clinica do Torax Cascavel Ltda	14/04/2015	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	40,00	6,60	264,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	840	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	320,00	7,10	2.272,00
<b>Cabergolina 0,5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	864	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/04/2015	24,00	20,18	484,32
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	829	Matsubara & Pasinato Ltda.	24/04/2015	15,00	18,35	275,25
<b>Capa Para Microscópio Zeiss Pentero</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	792	Formathos Fornecedor de Mat Hospitalar	10/04/2015	25,00	277,00	6.925,00
<b>Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	826	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	24/04/2015	10,00	3,32	33,20
<b>CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	772	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/04/2015	5,00	729,00	3.645,00
<b>Carvão ativado pó</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	829	Matsubara & Pasinato Ltda.	24/04/2015	200,00	0,20	39,20
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 14 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	895	Laboratorios B. Braun S/a	29/04/2015	1.000,00	1,60	1.600,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 20 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	895	Laboratorios B. Braun S/a	29/04/2015	300,00	1,30	390,00
<b>Cateter Parenquimal para monitor de PIC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	787	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	10/04/2015	5,00	1.950,00	9.750,00
<b>Cateter Umbilical Arterial 2.5 Fr.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	750	Gabisa Medical Internacional Ltda	01/04/2015	3,00	16,30	48,90
<b>Cateter Umbilical Arterial 3.5 Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	750	Gabisa Medical Internacional Ltda	01/04/2015	3,00	16,30	48,90
<b>Cateter Umbilical Arterial 4,0 fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	750	Gabisa Medical Internacional Ltda	01/04/2015	3,00	16,30	48,90
<b>Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	865	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/04/2015	3.500,00	4,64	16.240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	781	Antibioticos do Brasil Ltda.	10/04/2015	2.000,00	4,64	9.280,00
<b>Total - Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola (2)</b>							25.520,00
<b>Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	865	Antibioticos do Brasil Ltda.	24/04/2015	1.500,00	5,87	8.805,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	781	Antibioticos do Brasil Ltda.	10/04/2015	1.500,00	5,87	8.805,00
<b>Total - Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola (2)</b>							17.610,00
<b>Cera para osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	830	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/04/2015	72,00	5,20	374,40
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	2.000,00	2,10	4.200,00
<b>Chá mate, sabor abacaxi - embalagem de 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	5.000,00	0,03	165,00
<b>Chá mate, sabor laranja - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	5.000,00	0,03	165,00
<b>Chá mate, sabor limão - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	5.000,00	0,03	165,00
<b>Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	5.000,00	0,03	165,00
<b>Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	5.000,00	0,03	165,00
<b>Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	841	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	240,00	5,89	1.413,60
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	839	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	24/04/2015	1.000,00	4,60	4.600,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Clonazepam 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	860	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	100,00	0,11	11,00
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	831	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	4.000,00	0,18	720,00
<b>Cloreto de Potássio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	826	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	24/04/2015	20,00	2,85	57,00
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	25.000,00	0,19	4.750,00
<b>Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	5.000,00	0,17	850,00
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	841	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	420,00	1,16	487,20
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	841	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	240,00	1,30	312,00
<b>Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	831	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	240,00	1,60	384,00
<b>Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	831	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	72,00	13,38	963,36
<b>Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	150,00	10,50	1.575,00
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	841	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	120,00	1,19	142,80
<b>Cobertor infantil 80% algodao, 20% poliester, dimensão minima de 0,90m X 1,10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	779	Santacotex Industria Textil Ltda	10/04/2015	200,00	9,95	1.990,00
<b>Cobertor Solteiro 65% poliester, 15% acrilico, 10% algodão, 05% viscose , 05% polipropileno, com di</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	779	Santacotex Industria Textil Ltda	10/04/2015	400,00	27,90	11.160,00
<b>Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	862	Licimed Distribuidora de Medicamentos	24/04/2015	120,00	0,50	60,00
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	852	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/04/2015	200,00	6,80	1.360,00

**Coletor de Urina Sistema Aberto**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	757	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	06/04/2015	700,00	1,49	1.043,00
<b>Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 5 unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	887	M B Textil Ltda.	27/04/2015	65.000,00	0,23	14.950,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	845	Fresenius Medical Care Ltda.	24/04/2015	20,00	9,50	190,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	845	Fresenius Medical Care Ltda.	24/04/2015	20,00	10,00	200,00
<b>Confecção de Botom tamanho 60mm diametro em adesivo brilho 4x0 cores com semi corte redondo (faca).</b>							
Compra Direta	Compra Direta	889	Gráfica Igol Ltda.	28/04/2015	1.000,00	0,25	250,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	868	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	24/04/2015	2,00	28,00	56,00
Licitação	Pregão Presencial	812	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	17/04/2015	1,00	28,00	28,00
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm (2)</b>							84,00
<b>Confecção de Cartaz 01, tamanho 297x420mm em papel couche 115g brilho impresso em 4x0 cores.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	889	Gráfica Igol Ltda.	28/04/2015	500,00	0,64	320,00
<b>Confecção de Cartaz 02, tamanho 297x420mm em papel couche 115g brilho impresso em 4x0 cores.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	889	Gráfica Igol Ltda.	28/04/2015	500,00	0,64	320,00
<b>Confecção de Cartaz 03, tamanho 297x420mm em papel couche 115g brilho impresso em 4x0 cores.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	889	Gráfica Igol Ltda.	28/04/2015	300,00	0,98	294,00
<b>Confecção de Folder, tamanho 370x180mm (aberto) em papel couche 170g brilho impresso em 4x4, cores c</b>							
Compra Direta	Compra Direta	889	Gráfica Igol Ltda.	28/04/2015	1.000,00	0,59	590,00
<b>Correia Em V B76 Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	744	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	01/04/2015	4,00	52,00	208,00
<b>Correia Em V B83, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	744	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	01/04/2015	4,00	71,00	284,00
<b>Correia Em V B98 Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	744	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	01/04/2015	6,00	79,00	474,00
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	803	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/04/2015	500,00	20,45	10.225,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	815	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	24/04/2015	700,00	23,70	16.590,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	54,00	1,54	83,16
<b>Desifetante hospitalar para superfícies fixas (Biguanida)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	755	Mhor Zago E Cia Ltda	06/04/2015	0,00	85,00	0,00
<b>Detergente e umectante líquido concentrado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	814	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	24/04/2015	400,00	4,65	1.858,60
<b>Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	814	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	24/04/2015	800,00	3,90	3.119,20
<b>Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	836	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	30,00	1,37	41,10
<b>Dexametasona 4mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	826	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	24/04/2015	100,00	0,25	25,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	863	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/04/2015	100,00	0,14	14,00
<b>Total - Dexametasona 4mg Comp. (2)</b>							39,00
<b>Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	50,00	0,60	30,00
<b>Diclofenaco Sódico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	2.000,00	0,03	60,00
<b>Dieta enteral hipercalórica (1,5 a 2,0kcal/ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	769	Center Nutri Comercio de Produtos Para	08/04/2015	225.000,0	0,02	5.130,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	878	Center Nutri Comercio de Produtos Para	27/04/2015	150.000,0	0,02	3.420,00
<b>Total - Dieta enteral hipercalórica (1,5 a 2,0kcal/ml) (2)</b>							8.550,00
<b>Dieta Enteral Hiperproteica.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	768	Sheid & Castro Distribuidora de Produtos	08/04/2015	86.000,00	0,02	1.634,00
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	876	Sheid & Castro Distribuidora de Produtos	27/04/2015	2.800,00	0,34	957,32
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	898	Sheid & Castro Distribuidora de Produtos	29/04/2015	6.400,00	0,34	2.188,16
<b>Total - Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças (2)</b>							3.145,48
<b>Dieta Enteral Oligomerica Sist Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	875	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2015	65.000,00	0,03	2.047,50
<b>Dieta Enteral Para Hepatopatas</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	769	Center Nutri Comercio de Produtos Para	08/04/2015	39.000,00	0,04	1.435,20
<b>Dieta Enteral Para Nefropatas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	879	Nutriport Comercial Ltda.	27/04/2015	80.000,00	0,02	1.760,00
<b>Dieta Enteral Polimerica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	901	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/04/2015	14.400,00	0,06	864,00
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	816	Franke & Zimmer Ltda.	24/04/2015	400,00	3,08	1.232,00
<b>Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	897	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	29/04/2015	15.000,00	0,17	2.550,00
<b>Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	886	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/04/2015	300,00	5,88	1.764,00
<b>Equipo Enteral Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	893	Laboratorios B Braun S A	29/04/2015	1.000,00	9,69	9.690,00
<b>Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	893	Laboratorios B Braun S A	29/04/2015	1.200,00	10,68	12.816,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	783	Laboratorios B Braun S A	10/04/2015	2.400,00	10,68	25.632,00
<b>Total - Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão (2)</b>							<b>38.448,00</b>
<b>Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	789	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/04/2015	1.000,00	3,64	3.640,00
<b>Espironolactona 3mg/ml Solução</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	829	Matsubara & Pasinato Ltda.	24/04/2015	15,00	18,00	270,00
<b>Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	756	A R Schuster Papeis	06/04/2015	500,00	18,20	9.100,00
<b>Extensor para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	747	Laboratorios B Braun S A	01/04/2015	450,00	1,45	652,50
<b>Fenitoína 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	857	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	1.000,00	0,10	100,00
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	837	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	500,00	0,99	495,00
<b>Fenobarbital 100mg comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	843	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	100,00	0,11	11,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	3.000,00	1,70	5.100,00
<b>Filgrastima 300 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	838	Licimed Distribuidora de Medicamentos	24/04/2015	10,00	275,00	2.750,00
<b>Filtro Absoluto para condicionador de ar central</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	867	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	24/04/2015	11,00	492,00	5.412,00
<b>Filtro absoluto para Fancoil 3TR e 12TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	866	Yvytu Industria de Filtros Ltda	24/04/2015	12,00	365,00	4.380,00
<b>Filtro absoluto para Fancoil 5TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	866	Yvytu Industria de Filtros Ltda	24/04/2015	9,00	475,00	4.275,00
<b>Filtro de Ar</b>							
Licitação	Tomada de Preço	890	Laerte Antonelli	29/04/2015	1,00	23,81	23,81
<b>Filtro de Combustivel</b>							
Licitação	Tomada de Preço	890	Laerte Antonelli	29/04/2015	1,00	23,81	23,81
<b>Filtro de Oleo Lubrificante</b>							
Licitação	Tomada de Preço	890	Laerte Antonelli	29/04/2015	1,00	23,81	23,81
<b>Filtro fino para condicionador de ar central</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	867	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	24/04/2015	22,00	130,60	2.873,20
<b>Filtro fino para Fancoil 3TR, 5TR e 12TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	866	Yvytu Industria de Filtros Ltda	24/04/2015	30,00	229,00	6.870,00
<b>Filtro grosso para condicionador de ar central</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	866	Yvytu Industria de Filtros Ltda	24/04/2015	82,00	23,80	1.951,60
<b>Filtro grosso para Fancoil 12TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	866	Yvytu Industria de Filtros Ltda	24/04/2015	54,00	19,45	1.050,30
<b>Filtro grosso para Fancoil 3TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	867	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	24/04/2015	18,00	17,70	318,60
<b>Filtro grosso para Fancoil 5TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	867	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	24/04/2015	54,00	19,70	1.063,80
<b>Fio catgut simples 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	822	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/04/2015	720,00	4,65	3.348,00
<b>Fio ethibond 2 c/ agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	856	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/04/2015	36,00	6,60	237,60
<b>Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 150CM</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	745	Eptca Medical Devices Ltda	01/04/2015	50,00	185,00	9.250,00
<b>Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO STANDART em J 260CM</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	745	Eptca Medical Devices Ltda	01/04/2015	50,00	169,00	8.450,00
<b>Fio Guia 0,035 Teflonado em J 145-155cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	807	Eptca Medical Devices Ltda	17/04/2015	50,00	33,00	1.650,00
<b>Fio mononylon 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	822	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/04/2015	48,00	2,61	125,28
<b>Fio mononylon 5-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	819	Profarma Specialty S.a	24/04/2015	288,00	1,45	417,60
<b>Fio mononylon 6-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	819	Profarma Specialty S.a	24/04/2015	24,00	2,95	70,80
<b>Fio polycot 2-0 s/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	822	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/04/2015	144,00	2,58	371,52
<b>Fio polycot 3-0 s/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	822	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/04/2015	24,00	2,58	61,92
<b>Fio prolene 0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	820	Laboratorios B Braun S A	24/04/2015	72,00	5,36	385,92
<b>Fio seda 1 s/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	822	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/04/2015	12,00	9,00	108,00
<b>Fio vicryl 1 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	820	Laboratorios B Braun S A	24/04/2015	1.620,00	6,90	11.178,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	819	Profarma Specialty S.a	24/04/2015	36,00	4,30	154,80
<b>Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (2)</b>							11.332,80
<b>Fio Vicryl 1 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	819	Profarma Specialty S.a	24/04/2015	36,00	4,50	162,00
<b>Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	819	Profarma Specialty S.a	24/04/2015	252,00	6,20	1.562,40
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	833	Laboratorios B Braun S A	24/04/2015	144,00	4,40	633,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha delicada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	820	Laboratorios B Braun S A	24/04/2015	36,00	7,00	252,00
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	820	Laboratorios B Braun S A	24/04/2015	72,00	7,96	573,12
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	819	Profarma Specialty S.a	24/04/2015	36,00	3,20	115,20
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	820	Laboratorios B Braun S A	24/04/2015	72,00	7,40	532,80
<b>Fio vicryl 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	819	Profarma Specialty S.a	24/04/2015	72,00	4,25	306,00
<b>Fita cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	822	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/04/2015	48,00	3,00	144,00
<b>Fita Para Seladora Teflon 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	748	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/04/2015	25,00	12,60	315,00
<b>Fita Para Seladora Teflon 40mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	748	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/04/2015	10,00	19,28	192,80
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	850	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	300,00	0,75	225,00
<b>Fixador Esteril para Cateter (IV FIX)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	884	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	27/04/2015	10.000,00	0,73	7.300,00
<b>Flat Belt</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	902	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	29/04/2015	1,00	694,05	694,05
<b>Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	843	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	120,00	2,59	310,80
<b>Fluoxetina 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	400,00	0,13	52,00
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 3 anos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	879	Nutriport Comercial Ltda.	27/04/2015	4.600,00	0,43	1.965,12
<b>Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	877	Grams & Grams Ltda - Me	27/04/2015	4.800,00	0,01	59,52
<b>Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	877	Grams & Grams Ltda - Me	27/04/2015	840,00	0,79	663,60
<b>Fórmula infantil semi hidrolisada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	879	Nutriport Comercial Ltda.	27/04/2015	14.400,00	0,16	2.340,00
<b>Formula infantil 0 a 6 meses com prebióticos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	877	Grams & Grams Ltda - Me	27/04/2015	4.800,00	0,02	78,72
<b>Fralda Geriatrica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	761	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/04/2015	15.000,00	0,77	11.550,00
<b>Frasco Para Nutrição Enteral 300 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	754	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	06/04/2015	5.000,00	0,54	2.700,00
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	2.000,00	0,64	1.280,00
<b>Furosemida 40mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	863	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/04/2015	300,00	0,05	15,00
<b>Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	888	Matsubara & Pasinato Ltda.	27/04/2015	10,00	20,00	200,00
<b>Gelo Em Cubo - Kg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	796	Bw Comercio de Combustiveis Ltda	13/04/2015	10,00	1,66	16,60
Compra Direta	Compra Direta	813	Bw Comercio de Combustiveis Ltda	17/04/2015	30,00	1,66	49,80
<b>Total - Gelo Em Cubo - Kg (2)</b>							66,40
<b>Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	500,00	0,68	340,00
<b>Guarda-chuva longo, acionamento automático, armação cromada de 12 varetas, cabo curvo, varão cromado</b>							
Compra Direta	Compra Direta	818	Edenilson Boniatti - Presentes - Me	24/04/2015	2,00	12,99	25,98
<b>Haloperidol 1mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	100,00	0,10	10,00
<b>Haloperidol 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	200,00	0,05	10,00
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	2.000,00	3,40	6.800,00
<b>Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	100,00	3,49	349,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	829	Matsubara & Pasinato Ltda.	24/04/2015	15,00	14,80	222,00
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	1.000,00	4,05	4.050,00
<b>Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	300,00	6,50	1.950,00
<b>Indicador Classe I para etiquetadora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	790	Borini Comercio de Equipamentos	10/04/2015	5.000,00	0,14	700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	885	Borini Comercio de Equipamentos	27/04/2015	5.000,00	0,14	700,00
<b>Total - Indicador Classe I para etiquetadora (2)</b>							1.400,00
<b>Integrador Quimico classe V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	790	Borini Comercio de Equipamentos	10/04/2015	2.000,00	0,64	1.280,00
<b>logurte em pacote de 900ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	20,00	3,90	78,00
<b>Ivermectina 6mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	863	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/04/2015	32,00	0,27	8,64
<b>Kit de drenagem torácica nº 38Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	758	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/04/2015	25,00	31,14	778,50
<b>Kit Dilatador de cateter balão (indeflators)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	808	Medtronic Comercial Ltda	17/04/2015	50,00	133,00	6.650,00
<b>Kit Introdutor femural 5F</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	807	Eptca Medical Devices Ltda	17/04/2015	10,00	55,00	550,00
<b>Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	834	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	24/04/2015	2,00	496,45	992,90
<b>Lamina de Bisturi nº 11</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	763	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/04/2015	1.000,00	0,14	140,00
<b>Lâmina de Bisturi Nº 22 P/ Cirurgia Cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	760	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/04/2015	200,00	0,13	26,00
<b>Lamina para Faca de Enxerto de pele nº 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	765	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/04/2015	45,00	49,50	2.227,50
<b>Lamina para Tricotomizador Manual</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	766	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/04/2015	1.500,00	0,22	330,00
<b>Lâmpada fluorescente tubular 28W T5 trifósforo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	810	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	17/04/2015	200,00	9,40	1.879,40
<b>Lanterna Clinica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	762	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/04/2015	100,00	13,00	1.300,00
<b>Leite de Soja</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	802	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2015	7,00	3,49	24,43
<b>Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	843	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	30,00	6,28	188,40
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	300,00	1,40	420,00
<b>Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	852	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/04/2015	30,00	212,06	6.361,80
<b>Liquidificador semi-industrial capacidade de 2l</b>							
Compra Direta	Compra Direta	774	Informaquinas Equip. Para Escritorio Ltda	10/04/2015	2,00	450,00	900,00
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	882	A R Schuster Papeis	27/04/2015	20,00	7,87	157,40
<b>Locação de Caçamba Para Entulho</b>							
Compra Direta	Compra Direta	777	Eudes Nelson Manchak	10/04/2015	5,00	150,00	750,00
<b>Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 6,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	746	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/04/2015	500,00	1,78	890,00
<b>Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	746	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/04/2015	500,00	1,78	890,00
<b>Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	746	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/04/2015	500,00	1,78	890,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	869	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	2.500,00	0,72	1.800,00
<b>Luva cirúrgica nº 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	869	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	2.000,00	0,72	1.440,00
<b>Luva cirúrgica nº 8,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	746	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/04/2015	1.000,00	0,72	720,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Luva de Procedimento "EP"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	870	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	24/04/2015	1.000,00	13,95	13.950,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	869	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	150,00	12,79	1.918,50
<b>Total - Luva de Procedimento "EP" (2)</b>							15.868,50
<b>Luva de Procedimento "G"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	870	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	24/04/2015	500,00	14,00	7.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	869	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	1.000,00	12,79	12.790,00
<b>Total - Luva de Procedimento "G" (2)</b>							19.790,00
<b>Luva de Procedimento "M"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	870	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	24/04/2015	2.000,00	13,29	26.580,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	869	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	500,00	12,79	6.395,00
<b>Total - Luva de Procedimento "M" (2)</b>							32.975,00
<b>Luva de Procedimento "P"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	870	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	24/04/2015	1.500,00	14,00	21.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	869	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	1.000,00	12,79	12.790,00
<b>Total - Luva de Procedimento "P" (2)</b>							33.790,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	805	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2015	200,00	4,19	838,00
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	863	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/04/2015	700,00	0,08	56,00
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	120,00	5,00	600,00
<b>Máscara N95 ou PFF2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	752	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	01/04/2015	600,00	2,10	1.260,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	791	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/04/2015	12,00	125,00	1.500,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	791	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/04/2015	10,00	125,00	1.250,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	791	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/04/2015	15,00	120,00	1.800,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	791	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/04/2015	10,00	78,00	780,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	805	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2015	150,00	3,47	520,50
<b>Metadona 10mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	860	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	200,00	0,62	124,00
<b>Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	100,00	12,60	1.260,00
<b>Metoclopramida 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	863	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/04/2015	300,00	0,06	18,00
<b>Metoclopramida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	863	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	24/04/2015	30,00	0,77	23,10
<b>Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	851	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	24/04/2015	50,00	225,46	11.273,00
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	851	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	24/04/2015	50,00	112,13	5.606,50
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	850	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	400,00	0,82	328,00
<b>Modulo de Maltodextrina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	900	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	29/04/2015	0,00	0,04	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	899	Nutriport Comercial Ltda.	29/04/2015	1.600,00	0,03	45,28
<b>Total - Modulo de Maltodextrina (2)</b>							45,28
<b>Modulo de proteina do soro do leite, sem sabor, fácil diluição, lata de até 400 g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	769	Center Nutri Comercio de Produtos Para	08/04/2015	6.000,00	0,19	1.169,40
<b>Mola Hidraulica Dorma, Para Porta de Vidro Temperado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	743	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	01/04/2015	1,00	749,00	749,00
<b>Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	300,00	0,58	174,00
<b>Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	859	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	40,00	3,80	152,00
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	770	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	08/04/2015	34,00	4,50	153,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Nitrazepam 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	860	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	60,00	0,10	6,00
<b>Nitrogênio Líquido (criogênico)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	767	Nitrotec Comercio de Produtos Para	06/04/2015	50,00	10,00	500,00
<b>Oleo de Motor</b>							
Licitação	Tomada de Preço	890	Laerte Antonelli	29/04/2015	1,00	71,43	71,43
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	817	Franke & Zimmer Ltda.	24/04/2015	500,00	3,14	1.570,00
<b>Oleo Mineral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	831	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	30,00	2,00	60,00
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	2.100,00	0,06	126,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	826	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	24/04/2015	0,00	0,05	0,00
<b>Total - Omeprazol 20mg Cáps. (2)</b>							126,00
<b>Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	843	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	1.200,00	4,39	5.268,00
<b>Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	1.000,00	0,81	810,00
<b>Ornitina, Aspartato 5g Ampola 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	824	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	35,00	30,93	1.082,55
<b>Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	849	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	24/04/2015	500,00	0,91	455,00
<b>Pa para Lixo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	759	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/04/2015	25,00	2,40	60,00
<b>PADRÃO SEM FIBRAS - Dieta enteral líquida , polimérica, nutricionalmente completa, normocalórica, no</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	800	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/04/2015	142.000,0	0,02	3.109,80
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	803	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/04/2015	450,00	14,80	6.660,00
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	837	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	200,00	4,75	950,00
<b>Pão frances</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	804	Panificio Garoto Ltda.	14/04/2015	700,00	6,77	4.735,78
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	811	Panificio Garoto Ltda.	17/04/2015	1.400,00	6,77	9.471,56
<b>Total - Pão frances (2)</b>							14.207,34
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	811	Panificio Garoto Ltda.	17/04/2015	200,00	7,73	1.546,36
<b>Papel Alumínio 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	785	Franke & Zimmer Ltda.	10/04/2015	20,00	2,79	55,80
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	815	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	24/04/2015	600,00	22,30	13.380,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	50,00	10,80	540,00
<b>Picadores de legumes tipo cabrita</b>							
Compra Direta	Compra Direta	773	Lojao Total Utilidades Ltda	10/04/2015	5,00	142,00	710,00
<b>Placa de Texto até 20 X 50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	871	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	24/04/2015	1,00	9,00	9,00
<b>Placa de Texto até 30 X 60mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	874	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	27/04/2015	1,00	12,00	12,00
<b>Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	821	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	24/04/2015	30,00	89,00	2.670,00
<b>Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	15,00	6,48	97,20
<b>Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	15,00	6,48	97,20
<b>Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	15,00	6,48	97,20
<b>Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	40,00	6,60	264,00
<b>Pote Quadrado 3 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	801	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2015	5,00	14,90	74,50
<b>Prednisona 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	400,00	0,14	56,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Prednisona 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	843	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	100,00	0,07	7,00
<b>Protetor Cutaneo Spray (Cavilon)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	835	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	24/04/2015	10,00	100,00	1.000,00
<b>PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	847	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	90,00	1,70	153,00
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	20,00	20,00	400,00
<b>Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	2.000,00	0,56	1.120,00
<b>Reator eletrônico duplo 2x28W para lâmpada tubular fluorescente T5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	810	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	17/04/2015	200,00	18,32	3.663,66
<b>Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 41 X 24mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	806	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	17/04/2015	1,00	9,00	9,00
<b>Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 47 X 18mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	812	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	17/04/2015	1,00	8,50	8,50
<b>Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 60 X 40mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	873	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	27/04/2015	1,00	12,40	12,40
<b>Risperidona 1mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	200,00	0,16	32,00
<b>Roçadeira À Gasolina, Sem Câter de Lubrificação do Motor, Com Potência Mínima de 1600 Watts E 40 Cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	771	Mcx Comercio de Equipamentos Ltda - Me	10/04/2015	1,00	729,99	729,99
<b>Rolamento diversos</b>							
Licitação	Tomada de Preço	891	Laerte Antonelli	29/04/2015	1,00	238,10	238,10
<b>Rolamento Nº 1212 Com Bucha, 1ª Linha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	744	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	01/04/2015	2,00	219,00	438,00
<b>Rolamento UC211G2 - 1 º linha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	744	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	01/04/2015	2,00	215,00	430,00
<b>Rolamento 3309B2ZR, 1º LINHA PARA ALTA ROTAÇÃO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	744	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	01/04/2015	3,00	470,00	1.410,00
<b>Rompedor de Membrana Aminiotica</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	762	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/04/2015	500,00	0,84	420,00
<b>Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100 a 120ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	841	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	5,00	1,37	6,85
<b>Sapatilha Prope Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	786	Jsm Industria E Comercio de Produtos	10/04/2015	20.000,00	0,09	1.700,00
<b>Scalp nº 23G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	764	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/04/2015	4.500,00	0,26	1.170,00
<b>Scalp nº 25G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	763	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/04/2015	2.000,00	0,78	1.560,00
<b>Sensor para cápsula ultrassônica para detector fetal marca Toitu (TR-202), série 9813L93, patrimôni</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	872	Panamedical Sistemas Ltda	27/04/2015	1,00	1.250,00	1.250,00
<b>Seringa Descartavel 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	896	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/04/2015	60.000,00	0,18	10.800,00
<b>Seringa Para Injeção de Contraste Compatível injetora INJEKTRON 82</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	809	Alko do Brasil Industria E Comercio Ltda	17/04/2015	400,00	49,34	19.736,00
<b>Serra de Gigle 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	788	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/04/2015	25,00	13,90	347,50
<b>Serra de Gigle 40cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	788	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/04/2015	25,00	13,90	347,50
<b>Serra de Gigle 50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	788	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/04/2015	25,00	13,90	347,50
<b>Serviço de calibração e ajuste para Micropipetador automático de volume fixo, monocanal.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	795	Irmaos Duarte Calibracoes Ltda	13/04/2015	20,00	23,54	470,80
<b>Serviço de calibração e ajuste para Micropipetador automático de volume variável, monocanal.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	795	Irmaos Duarte Calibracoes Ltda	13/04/2015	30,00	27,82	834,60
<b>Serviço de calibração e ajuste para Micropipetador automático de volume variável, 8 canais.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	795	Irmaos Duarte Calibracoes Ltda	13/04/2015	1,00	47,08	47,08
<b>Serviço de manutenção corretiva de impressora Zebra TLP2844, Série 41J091102424</b>							
Compra Direta	Compra Direta	778	Rotha Informatica Ltda.	10/04/2015	1,00	632,30	632,30
<b>Serviço de manutenção corretiva de impressora Zebra TLP2844, Série 41J093901429</b>							
Compra Direta	Compra Direta	778	Rotha Informatica Ltda.	10/04/2015	1,00	504,00	504,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de manutenção corretiva de impressora Zebra TLP2844, Série 54J130202323</b>							
Compra Direta	Compra Direta	778	Rotha Informatica Ltda.	10/04/2015	1,00	80,00	80,00
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Tomada de Preço	891	Laerte Antonelli	29/04/2015	1,00	204,08	204,08
<b>Serviço de Rebobinamento de Motor.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	775	Auto Eletrica Lira Ltda	10/04/2015	1,00	130,00	130,00
<b>Serviço de substituição do eixo do cabeçote de torque (cod. 80)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	776	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	10/04/2015	1,00	346,50	346,50
<b>serviço de substituição mandril c/ abertura até 9,53mm (torque) (cod. 69)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	776	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	10/04/2015	1,00	1.094,50	1.094,50
<b>Serviço de troca de conjunto de rolamentos (cod. 17)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	776	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	10/04/2015	1,00	517,00	517,00
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	20,00	267,00	5.340,00
<b>Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	829	Matsubara & Pasinato Ltda.	24/04/2015	11,00	18,00	198,00
<b>Sildenafil 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	844	Licimed Distribuidora de Medicamentos	24/04/2015	24,00	6,12	146,88
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	848	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	2.000,00	1,45	2.900,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	848	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	576,00	3,05	1.756,80
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	2.496,00	1,62	4.043,52
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	848	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	4.000,00	1,53	6.120,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	848	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	1.800,00	2,00	3.600,00
<b>Solução de Gelatina 3,5% Frasco/bolsa C/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	859	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	20,00	19,00	380,00
<b>Solução de glicose 10% c/ 250ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	848	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	144,00	1,90	273,60
<b>Solução de glicose 5% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	1.600,00	1,40	2.240,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	1.200,00	3,20	3.840,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	848	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	1.680,00	1,85	3.108,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	842	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	2.010,00	1,85	3.718,50
<b>Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	600,00	1,95	1.170,00
<b>Solução de Ringer Frasco Ou Bolsa C/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	832	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/04/2015	300,00	1,90	570,00
<b>Solução P/ Diálise Peritoneal 1,5% Bolsa C/ 2000 a 2500 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	845	Fresenius Medical Care Ltda.	24/04/2015	6,00	13,07	78,42
<b>Sonda Uretral nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	751	Efetiwe Produtos Medico Hospitalares Ltda.	01/04/2015	2.000,00	0,44	880,00
<b>Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	50,00	3,20	160,00
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	858	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/04/2015	1.000,00	1,54	1.540,00
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	769	Center Nutri Comercio de Produtos Para	08/04/2015	6.250,00	0,13	812,50
<b>Suplemento Em Pó Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	769	Center Nutri Comercio de Produtos Para	08/04/2015	8.000,00	0,05	420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	878	Center Nutri Comercio de Produtos Para	27/04/2015	4.000,00	0,05	210,00
<b>Total - Suplemento Em Pó Sabor Chocolate (2)</b>							630,00
<b>Suplemento Em Pó Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	878	Center Nutri Comercio de Produtos Para	27/04/2015	4.000,00	0,05	210,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	769	Center Nutri Comercio de Produtos Para	08/04/2015	8.000,00	0,05	420,00
<b>Total - Suplemento Em Pó Sabor Morango (2)</b>							630,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	875	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2015	400,00	0,03	10,60
<b>Suplemento Liquido Para Diabetes - baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	875	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2015	10.000,00	0,03	290,00
<b>Suplemento Para Diabetes - chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	875	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/04/2015	10.000,00	0,03	274,00
<b>Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	831	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	100,00	9,24	924,00
<b>Tecido Tergal 50% Poliéster 180 Fios 2,50m de Largura Personalizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	780	Santacotex Industria Textil Ltda	10/04/2015	2.000,00	9,05	18.100,00
<b>Teicoplanina 200mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	781	Antibioticos do Brasil Ltda.	10/04/2015	100,00	26,00	2.600,00
<b>Teicoplanina 400mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	844	Licimed Distribuidora de Medicamentos	24/04/2015	150,00	35,85	5.377,50
<b>Tenoxicam 20mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	860	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	200,00	3,95	790,00
<b>Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	853	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	400,00	1,47	588,00
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	854	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	24/04/2015	10.000,00	0,66	6.600,00
<b>Toothed Belt</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	902	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	29/04/2015	1,00	577,63	577,63
<b>Touca Descartável com elástico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	749	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/04/2015	35.000,00	0,04	1.400,00
<b>Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	855	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/04/2015	1.000,00	0,75	750,00
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2015	10,00	2,85	28,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2015	30,00	2,85	85,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,5</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2015 até: 30/04/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2015	30,00	2,85	85,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2015	150,00	2,85	427,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2015	100,00	2,85	285,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 4,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/04/2015	30,00	1,99	59,70
<b>Valproato de Sódio 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	852	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	24/04/2015	500,00	0,50	250,00
<b>Válvula Reguladora de Pressão com Lubrificador (cod. MA-800F)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	776	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	10/04/2015	1,00	1.500,00	1.500,00
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	824	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	24/04/2015	50,00	22,20	1.110,00
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	753	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/04/2015	48,00	2,20	105,60
						<b>Total (364)</b>	<b>780.537,53</b>